
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección nombrada por el Director Gerente de la 

entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso 

selectivo para cubrir, con carácter temporal, dos puestos de Responsables de Servicios 

TI interdepartamentales de la administración pública y creación de bolsa de empleo 

para la cobertura temporal de vacantes, por la que se aprueba la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas al citado proceso selectivo.  

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución del 26 de julio de 2024, del 

Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se 

aprueban las bases y las convocatorias, para la provisión, con carácter temporal, de dos 

puestos de Responsables de Servicios TI interdepartamentales de la administración pública y 

creación de bolsa de empleo para la cobertura temporal de vacantes, la Comisión de selección 

nombrada al efecto, ha resuelto:  

Primero. - Aprobar las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y no admitidas a 

este proceso selectivo. Dicha lista será publicada en la página web de la entidad Aragonesa 

de Servicios Telemáticos https://ast.aragon.es el mismo día de la firma de la presente 

resolución.  

Segundo. - Conceder a las personas aspirantes que no hayan sido admitidas un plazo de tres 

días hábiles, contados a partir del día siguiente de la publicación de esta resolución, para que 

puedan subsanar el defecto que haya motivado su no inclusión, o para que puedan subsanar 

las incidencias detectadas en sus solicitudes, aunque no sean causa de exclusión. Asimismo, 

aquellas personas aspirantes admitidas que hayan detectado errores en la consignación de 

sus datos personales, deberán ponerlo de manifiesto en el mismo plazo de tres días hábiles.  

Tercero. – Las personas aspirantes no admitidas y aquellas que hayan detectado errores en 

la consignación de sus datos, así como las que subsanen incidencias no excluyentes, pueden 

proceder a subsanar mediante presentación por medios electrónicos, a través de la sede 

electrónica del Gobierno de Aragón, en la url: https://www.aragon.es/tramitador/-

%20/tramite/procesos-selectivos-para-el-acceso-de-personal-laboral-propio-a-aragonesa-de-

serviciostelematicos-ast indicando la ref.: Ref.: 01-2024-RT. También pueden proceder a 

subsanar a través de correo electrónico seleccion.ast@aragon.es, en formato pdf indicando 

la ref.: 01-2024-RT. Para más información llamar en horario de 9:00 a 14:00h. al teléfono 976 

714 495. 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 0

9
/0

9
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
S

3
F

M
K

Y
5
H

W
1
C

0
1
P

F
I.



 
 

 

2 / 2 
 
 

DNI APELLIDOS  NOMBRE 
OBSERVACIONES 

SUBSANABLES 

***1335** ALFONSO ALVAREZ LUIS   

***2054** ALGAS ALBA PILAR   

***5219** ANDREU BUENO ERIKA   

***2841** ARANDA CABRERIZO ALBERTO   

***1501** BEIK PEREZ ALIAH   

***1201** BOUDET MARIN MARTA MARIA   

***7375** CALATAYUD CRISTOBAL FRANCISCO JAVIER FCV 

***8246** CALVO NAVALMORAL MIGUEL EDUARDO   

***9513** COTERO BENEDI IRENE   

***8575** EJARQUE ECHENIQUE FERNANDO   

***8424** ESCUSOL SIERRA BARBARA   

***0276** ESPAÑOL ABADIA ALEJANDRO JOSE   

***8702** GACIAS CAMPILLO ALEJANDRO   

***9414** GONZALEZ RAMIREZ Mª ISABEL   

***9797** MARTIN DIEZ JOSE RAMON   

***1859** NAVAL ESCARTÍN SERGIO   

***7465** NAVARRO BORLAN MARIA PILAR   

***3776** PAMPLONA RODRIGUEZ ROCIO   

***8551** PEREZ GALAN CRISTINA   

***8147** RAMIREZ LASHERAS DAVID MANUEL   

***9565** RIVAS REMISEIRO VERONICA   

***1759** SAEZ-BENITO HERNANDEZ RUTH   

***4378** ZAPATA MATEO MIGUEL ANGEL   

 

DNI APELLIDOS  NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

***5537** GARÍN MASCARAQUE VÍCTOR PFP 

 
PFP Presentado Fuera de Plazo   

FCV Falta CV   
      

 
      

 
      

La presidenta de la Comisión de Selección 

Fdo. Mª Jesús Tejedor Bas 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 0

9
/0

9
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
7
S

3
F

M
K

Y
5
H

W
1
C

0
1
P

F
I.


